
NÚMERO 230
Jueves, 28 de noviembre de 2013 30116

1.— NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

SERVICIO EXTREMEÑO DE SALUD

RESOLUCIÓN de 18 de noviembre de 2013, de la Secretaría General, por la
que se nombra personal estatutario fijo a los aspirantes que han elegido
plaza en las especialidades de Anatomía Patológica, Cirugía Oral y
Maxilofacial, Cirugía Pediátrica, Cirugía Torácica, Endocrinología y Nutrición,
Nefrología, Neurocirugía, Oncología Médica, Oncología Radioterápica,
Radiofísica Hospitalaria y Reumatología, en el proceso selectivo convocado
por Resolución de 13 de junio de 2011, para el acceso a la condición de
personal estatutario fijo en plazas de Licenciados Especialistas en Ciencias
de la Salud, Categoría de Facultativo/a Especialista de Área, en las
Instituciones Sanitarias del Servicio Extremeño de Salud. (2013062025)

Por Resolución de 13 de junio de 2011 (DOE núm. 117, de 20 de junio), de la Dirección Ge -
ren cia, se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fi-
jo, en plazas de Licenciados Especialistas en Ciencias de la Salud, en la Categoría de
Facultativo/a Especialista de Área, en las Instituciones Sanitarias del Servicio Extremeño de
Salud de la Junta de Extremadura.

Celebrado el acto público de elección de plazas el 14 de noviembre de 2013 de acuerdo con
lo previsto en Resolución de la Secretaría General de 24 de octubre de 2013 (DOE núm. 212,
de 4 de noviembre), y con el fin de dar cumplimiento a lo dispuesto en la base decimoterce-
ra de la referida convocatoria, esta Secretaría General del Servicio Extremeño de Salud, en
uso de las atribuciones que tiene conferidas,

R E S U E L V E :

Primero. Nombrar como personal estatutario fijo en la Categoría de Facultativo Especialista
de Área a los aspirantes que han elegido plaza en las especialidades citadas en el encabeza-
miento de esta resolución, con expresión del destino elegido según relación adjunta.

Segundo. Los aspirantes nombrados dispondrán del plazo de un mes a partir del día siguien-
te al de la publicación de la presente resolución en el Diario Oficial de Extremadura para efec-
tuar la toma de posesión e incorporación a la plaza adjudicada. 

La toma de posesión se efectuará en la Gerencia del Área de Salud a la que esté adscrita la
plaza adjudicada.

Tercero. La falta de incorporación en el plazo referido, cuando sea imputable al interesado y
no responda a causas justificadas, producirá el decaimiento de su derecho a obtener la con-
dición de personal estatutario fijo, quedando sin efecto su nombramiento.

AUTORIDADES Y PERSONALII



NÚMERO 230
Jueves, 28 de noviembre de 2013 30117

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, los interesados podrán in-
terponer recurso potestativo de reposición ante este mismo órgano, en el plazo de un mes a
partir del día siguiente a su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, según disponen
los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común. 

Asimismo, podrá interponerse directamente recurso contencioso administrativo ante el ór-
gano jurisdiccional competente de conformidad con lo establecido en la Ley 29/1998, de 13
de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses
contados a partir del siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura. Todo
ello, sin perjuicio de que el interesado pueda ejercitar cualquier otro recurso que estime pro-
cedente.

Mérida, a 18 de noviembre de 2013.

El Secretario General del Servicio Extremeño de Salud,
CÉSAR SANTOS HIDALGO



NÚMERO 230
Jueves, 28 de noviembre de 2013 30118

ANATOMÍA PATOLÓGICA
DNI/NIE APELLIDOS, NOMBRE ÁREAS DE SALUD

25682095L MARTINEZ QUINTANA, EVA MARIA CÁCERES
75552017F DÍAZ DELGADO, MARIO BADAJOZ
48809982A ANTUNEZ  INFANTE, ALEJANDRO PLASENCIA

CIRUGIA ORAL Y MAXILOFACIAL
DNI/NIE APELLIDOS, NOMBRE ÁREAS DE SALUD

50115059Z GONZÁLEZ GARCÍA, RAÚL BADAJOZ
33988087K MANZANO SOLO DE ZALDIVAR, DAMIAN BADAJOZ

CIRUGÍA PEDIÁTRICA
DNI/NIE APELLIDOS, NOMBRE ÁREAS DE SALUD

8841748L TORRES AGUIRRE, ANA MARIA BADAJOZ

CIRUGÍA TORÁCICA
DNI/NIE APELLIDOS, NOMBRE ÁREAS DE SALUD

2655806L RISCO ROJAS, ROBERTO BADAJOZ

ENDOCRINOLOGÍA Y NUTRICIÓN
DNI/NIE APELLIDOS, NOMBRE ÁREAS DE SALUD

1 44775588Q HERNANDEZ LAVADO, RAFAEL BADAJOZ
2 30204923N CABANILLAS LOPEZ, MARIA DE LA O LLERENA-ZAFRA
3 11964303W TEMPRANO FERRERAS, JOSE LUIS PLASENCIA
4 32755207X LORENZO CARRERO, JAIME MIGUEL DON BENITO-VILLANUEVA

Nº

NEFROLOGÍA
DNI/NIE APELLIDOS, NOMBRE ÁREAS DE SALUD

1 50073282M RUIZ-CALERO CENDRERO, ROSA MARÍA BADAJOZ
2 28968212B GALLEGO DOMÍNGUEZ, MARÍA SANDRA CÁCERES
3 80065146F MARTÍN HIDALGO-BARQUERO, MARIA VICTORIA BADAJOZ
4 8859788G CANCHO CASTELLANO, BÁRBARA LLERENA-ZAFRA

Nº



NÚMERO 230
Jueves, 28 de noviembre de 2013 30119

NEUROCIRUGÍA
DNI/NIE APELLIDOS, NOMBRE ÁREAS DE SALUD

1 80072457G BERNAL GARCÍA, LUIS MIGUEL CÁCERES
2 5272966D ORTEGA MARTINEZ, MARTA CÁCERES

Nº

ONCOLOGÍA MÉDICA
DNI/NIE APELLIDOS, NOMBRE ÁREAS DE SALUD

1 3120649D JARAQUEMADA PELÁEZ, MARÍA TERESA BADAJOZ
2 76027617J ALONSO CALDERÓN, RUBEN CÁCERES
3 76030876Y LENO NUÑEZ, RUBEN PLASENCIA
4 24279952W MORENO MARTÍN, SANDRA MÉRIDA
5 47350356A GOMEZ-ULLA ASTRAY, JACOBO ALEJANDRO BADAJOZ

Nº

ONCOLOGÍA RADIOTERÁPICA
DNI/NIE APELLIDOS, NOMBRE ÁREAS DE SALUD

1 48902962V QUIROS RIVERO, JUAN BADAJOZ
2 80108169 RIOS KAVADOY, YESIKA DEL PILAR BADAJOZ
3 9185460L GONZALEZ ACOSTA, PEDRO MARÍA MÉRIDA

Nº

RADIOFÍSICA HOSPITALARIA
DNI/NIE APELLIDOS, NOMBRE ÁREAS DE SALUD

1 28946842P ORDIALES SOLIS, JOSE MANUEL MÉRIDA
2 28946726P SUERO RODRIGO, MIGUEL ÁNGEL PLASENCIA

Nº

REUMATOLOGÍA
DNI/NIE APELLIDOS, NOMBRE ÁREAS DE SALUD

1 28965830K MORENO GIL, MARIA DEL PUERTO CÁCERES
2 52253671V GAMERO RUIZ, FERNANDO BERNABE PLASENCIA

Nº


		2013-11-27T16:12:45+0100
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA




